
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             



  

M�sto �eský T�šín 

OPAT�ENÍ OBECNÉ POVAHY  �.  1/2017 

Zastupitelstvo m�sta �eský T�šín jako p�íslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, za použití ust. § 43 odst.4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171                                      
a následujících zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ust. § 13 a p�ílohy �. 7 
vyhlášky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu 
evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní novely, usn. �. 690/20.ZM ze dne 18.12.2017

vydává 

Zm�nu �. 4 Územního plánu �eský T�šín 

Textová �ást návrhu (výroku) I.A. [obsah dle �ásti I. bodu (1 a 2) p�ílohy �. 7 k vyhlášce �. 500/2006 Sb.] je 
nedílnou sou�ástí tohoto opat�ení obecné povahy. 

Grafická �ást návrhu (výroku) I.B. obsahující tyto výkresy: 

I.B.a) Výkres základního �len�ní území 1 : 5 000 

I.B.b) Hlavní výkres  1 : 5 000  

I.B.c) Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací 1 : 5 000  

I.B.d)Schéma diferenciace území z hlediska krajinného rázu 1 : 12 500 

je nedílnou sou�ástí tohoto opat�ení obecné povahy. 

Od�vodn�ní Zm�ny �. 4 Územního plánu �eský T�šín 

Textová �ást od�vodn�ní II.A. [obsah dle �ásti II. bodu (1) p�ílohy �. 7 k vyhlášce �. 500/2006 Sb.]   
je nedílnou sou�ástí tohoto opat�ení obecné povahy. 

Grafická �ást od�vodn�ní II.B. obsahující tyto výkresy: 
II.B.a)Koordina�ní výkres  1 : 5 000 
II.B.b)Širší vztahy 1 : 100 000 
II.B.c)Výkres p�edpokládaných zábor� p�dního fondu 1 : 5 000 
II.B.d) Dopl�ující výkresy  

d.1) Výkres dopravy 1 : 5 000 

d.2) Výkres vodního hospodá�ství  1 : 5 000 

d.3) Výkres energetiky a spoj� 1 : 5 000 

 je nedílnou sou�ástí tohoto opat�ení obecné povahy. 

ÚZEMNÍ PLÁN  �ESKÝ T�ŠÍN

ZM�NA �. 4  



ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4, NÁVRH PRO SPOLE�NÉ JEDNÁNÍ                                   08/2016 

ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4, NÁVRH PRO VE�EJNÉ PROJEDNÁNÍ                              06/2017 

ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4, NÁVRH PRO OPAKVANÉ VE�EJNÉ PROJEDNÁNÍ         09/2017 

   ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4, OPAT�ENÍ OBECNÉ POVAHY 1/2017  11/2017 

                 ZADAVATEL M�STO �ESKÝ T�ŠÍN 
PO�IZOVATEL  M�STSKÝ Ú�AD �ESKÝ T�ŠÍN 

ODBOR ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

    ZPRACOVATEL 

�

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	
���
���
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

ZODPOV�DNÝ PROJEKTANT  ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ

Sokola T�my 18 *Ostrava-Mariánské Hory* PS� 70900 

e-mail:  helga.koben@gmail.com, tel: + 420 604 918 365 

� �

�

�

�

�

�

�

�ÁST DÍLA SPOLUAUTO�I 

URBANISMUS ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚROVÁ 

DOPRAVA 

UDI MORAVA, SPOL. S R.O., 

ING. BED�ICH NE�AS 

VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ ING. ALENA KIMLOVÁ 

ENERGETIKA  

  -  EL.ENERGIE 

  -  PLYN 

  -  SPOJE 

ARKO, SPOL. S R.O.,  

ING. ZDEN�K CHUDÁREK 

VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZPF A PUPFL LIBUŠE FRAN�ÍKOVÁ 

DIGITALIZACE  PAVEL MAREN 



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

OBSAH ZM�NY �. 4 ÚP �ESKÝ T�ŠÍN 

NÁVRH (VÝROK) 

                 I.A   TEXTOVÁ �ÁST v�etn� dopl�ujících tabulek a schémat, obsahující úpravu �ástí:

                             A, B   Textová a tabulková �ást 

                 I.B    GRAFICKÁ �ÁST –vý�ezy z  výkres� ÚP �ESKÝ T�ŠÍN:

I.B.a) Výkres základního �len�ní území  1 : 5 000

I.B.b)

I.B.c) 

Hlavní výkres 

Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb

1 : 5 000 

  1 : 5 000

I.B.d) Schéma diferenciace území z hlediska krajinného rázu 1 : 12 500 

I.A� NÁVRH – TEXTOVÁ �ÁST ........................................................................................ 4�

I.A.a)   VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ ............................................................................................................................... 4�
I.A.b)   ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEJÍCH HODNOT ................................... 4�
I.A.c)   URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH�P�ESTAVBY  

A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� ....................................................................................................................................... 4�
I.A.d)   KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMIS	OVÁNÍ ....................................... 8�
 d1) Dopravní infrastruktura ............................................................................................................................................... 8�
 d2) Technické vybavení .................................................................................................................................................... 9�
 d4) Ve�ejná prostranství ................................................................................................................................................... 9�
I.A.f)    STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP
SOBEM     VYUŽITÍ ........................................... 9�
 f2) Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití ........................................................................................ 10�
I.A.g)   VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH OPAT�ENÍ, STAVEB                           

A OPAT�ENÍ K ZAJIŠ	OVÁNÍ OBRANY A BEZPE�NOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ           
LZE PRÁVA K POZEMK
M A STAVBÁM VYVLASTNIT ............................................................................................... 11�

 g1) Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury................................................................................. 11�
I.A.h)   VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJNÝCH, PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ                          

LZE UPLATNIT P�EDKUPNÍ PRÁVO ........................................................................................................................... 12�
 h1) Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury................................................................................. 12�
 h2) Ob�anské vybavení .................................................................................................................................................. 13�
I.A.l)    VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO 

ZPRACOVANÍM ÚZEMNÍ STUDIE ................................................................................................................................. 13�

I.A.o)   ÚDAJE O PO�TU LIST
 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES
 K N�MU P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI ....................... 14�

I.B� NÁVRH – GRAFICKÁ �ÁST ..................................................................................... 15�

OD�VODN�NÍ 

 TEXTOVÁ �ÁST (v�etn� dopl�ujících tabulek a schémat)

II.B GRAFICKÁ �ÁST –vý�ezy z výkres�  ÚP �ESKÝ T�ŠÍN:

II.B.a)  Koordina�ní výkres 1 : 5 000

II.B.b)  Širší vztahy 1 : 100 000

II.B.c)   Výkres p�edpokládaných záboru p�dního fondu 1 : 5 000

   II.B.d) Dopl	ující výkresy   

II.B.d.1) Výkres dopravy 1 : 5 000

II.B.d.2) Výkres vodního hospodá�ství 1 : 5 000

II.B.d.3) Výkres energetiky, spoj� 1 : 5 000

          
                    

II.A OD�VODN�NÍ – TEXTOVÁ �ÁST 
  �

II. A OD�VODN�NÍ ZM�NY �. 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU �ESKÝ T�ŠÍN ....................................... 17�
II.A.a) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUžÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAH� V ÚZEMÍ, V�ETN� SOULADU 

S ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM .................................................................................. 17�
II.A.b) VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK
 ZADÁNÍ ........................................................................................................ 17�
II.A.c) VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ POŽADAVK
 Pokyn� k úprav� návrhu zm�ny �. 4 územního plánu �eský T�šín po 

spole�ném projednání dle § 51 odst. 1 stavebního zákona ............................................................................................ 22�
II.A.d) VÝ�ET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU �EŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE, 

S OD
VODN�NÍM POT�EBY JEJICH VYMEZENÍ ....................................................................................................... 23�
II.A.e) VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH D
SLEDK
 NAVRHOVANÉHO �EŠENÍ NA ZEM�D�LSKÝ P
DNÍ FOND 

A POZEMKY UR�ENÉ K PLN�NÍ FUNKCÍ LESA ......................................................................................................... 23�
II.A.f) VÝSLEDEK P�EZKOUMÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU Z HLEDISKA SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A 

ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA 
S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ  A POŽADAVKY 
NA OCHRANU NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁD�CÍCH 
P�EDPIS
, S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS
 A SE STANOVISKY DOT�ENÝCH ORGÁN

PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P�EDPIS
, POP�ÍPAD� S VÝSLEDKEM �EŠENÍ ROZPOR
 ........................... 25�
POSTUP P�I PO�ÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ............................................................................................................... 25�

II.A.g) ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIV
 NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ....................................................................... 45�
II.A.h) STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú�ADU ............................................................................................................................. 52�
II.A.i) SD�LENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú�ADU ZOHLEDN�NO ................................................................. 52�
II.A.j) KOMPLEXNÍ ZD
VODN�NÍ P�IJATÉHO �EŠENÍ V�ETN� VYBRANÉ VARIANTY .................................................... 52�
II.A.k) VYHODNOCENÍ Ú�ELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POT�EBY VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH ........................................................................................................................................... 58�
II.A.l) ZÁV�R .............................................................................................................................................................................. 58�

P�ÍLOHA �. 1 VYZNA�ENÍ ÚPRAV ÚP �ESKÝ T�ŠÍN, PROVEDENÝCH VE ZM�N� �. 4

II.B. OD�VODN�NÍ - GRAFICKÁ �ÁST .................................................................................. 61�



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

4 

I.A)NÁVRH – TEXTOVÁ �ÁST  

I.A.a)  VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

Do bodu 2. se  vkládá datum odpovídající zm�n� �. 4 :  

Další aktualizace hranice zastav�ného území byla provedena v srpnu 2016 v souvislosti se zpracovávanou 
zm�nou �. 4 územního plánu. 

I.A.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEJÍCH 
HODNOT  

Aktualizuje se první a druhý odstavec bodu 2. následovn� :  

2.    Politika územního rozvoje �eské republiky (PÚR �R 2008), ve zn�ní Aktualizace �. 1 v roce 2015, která 
vymezuje rozvojové oblasti národního významu, za�azuje území �eského T�šína do rozvojové oblasti OB2 
Rozvojová Metropolitní rozvojové oblasti Ostrava. Pro tuto rozvojovou oblast nejsou tímto dokumentem 
stanoveny úkoly, které se dotýkají �ešeného území. 

      Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen ZÚR MSK) potvrdily za�azení m�sta 
do rozvojové oblasti OB 2, zm�n�né v PUR �R, ve zn�ní Aktualizace �. 1 na Metropolitní rozvojovou 
oblast Ostrava. Na ni (na území m�sta) navazuje podle tohoto dokumentu rozvojová osa OS13 Ostrava – 
T�inec – hranice �R/SR (– �adca).  

I.A.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH    
          P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

Tabulky vložené do této kapitoly se m�ní následovn�:   

tabulka �.: I.A.c1) 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY  
vymezené Územním plánem    

�ESKÝ T�ŠÍN 
plocha 
�íslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 

p
o

d
m

ín
ky

  
re

a
liz

ac
e

 
R

P
/Ú

S
1

)

Zm�na 
rozlohy 
(0, +, -) 

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4 

Z 1 �eský T�šín BH – bydlení hromadné (v bytových 
domech) – US BD ul. Sokolovská, ve zm�n�
�. 4 zm�n�na – zastavitelné plochy pro VL, 
VD, �ást BH 

US  
Vymezení upraveno ve 

zm�n� �.4 – z US 
vyjmuty m�n�né 

plochy Z4/13 (VL), 
Z4/29 (VD) a O4/1 

(ZV)

-9,05      12,96
3,91 

Z 2 �eský T�šín VL – výroba a skladování – lehký pr�mysl - 4,93
Z 3 �eský T�šín, 

Mosty u �T
BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

ÚS  14,82

Z 4 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,42

Z 6 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,97

Z 7 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,44

plocha 
�íslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 

p
o

d
m

ín
ky

  
re

a
liz

ac
e

 
R

P
/Ú

S
1

)

Zm�na 
rozlohy 
(0, +, -) 

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4 

Z 8 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,86

Z 10 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,32

Z 11 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- - 0,77 1,26
0,49

Z 12 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské 
a p�ím�stské 

- - 0,40 0,40

Z 13 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,50

Z 14 Mosty u �T, 
Mist�ovice 

BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 1,85

Z 15 Mosty u �T, 
Mist�ovice 

BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,18

Z 16 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,19

Z 17 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,17 0,76
0,59

Z 18 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,48

Z 19 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,15

Z 20 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,54

Z 21 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,95

Z 22 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,64

Z 23 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,20

Z 24 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,17 0,34
0,17

Z 25 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 1,83

Z 26 Dolní Žukov VD – výroba a skladování – drobná a 
�emeslná výroba 

- 0,39

Z 27 Mist�ovice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 1,99

Z 28 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 1,08

Z 29 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,16 1,01
0,85

Z 30 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,33

Z 31 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,12

Z 32 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 1,50

Z 33 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,59

Z 34 Stanislavice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,17

Z 35 Ko�ákov  SV – smíšené obytné - venkovské - 1,79
Z 36 Ko�ákov  SV – smíšené obytné - venkovské - 0,13
Z 37 Ko�ákov  SV – smíšené obytné - venkovské - - 0,15 0,29

0,14
Z 38 Ko�ákov  SV – smíšené obytné - venkovské - - 0,20 1,78

1,58



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

5 

plocha 
�íslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 

p
o

d
m

ín
ky

  
re

a
liz

ac
e

 
R

P
/Ú

S
1

)

Zm�na 
rozlohy 
(0, +, -) 

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4 

Z 39 Ko�ákov  SV – smíšené obytné - venkovské - - 0,19 0,61
0,42

Z 41 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,17 1,15
0,98

Z 42 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 0,51

Z 43 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 0,19

Z 44 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,62

Z 45 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 2,38

Z 46 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,23
Z 47 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  

a p�ím�stské  
- 0,10

Z 48 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,36

Z 49 Horní 
Žukov, Dolní 
Žukov 

BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 1,08

Z 50 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- - 0,20 0,58
0,38

Z 51 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,09 1,26
1,17

Z 52 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,33 0,91
0,58

Z 53 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- - 0,32 1,53
1,21

Z 54 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 0,93

Z 55 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 1,12

Z 56 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,17 0,45
0,28

Z 57 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,35 1,11
0,76

Z 58 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 0,22

Z 62 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,12

Z 63 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,37

Z 64 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,98

Z 66 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- - 0,68 1,77
1,09

Z 67 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,19 1,21
1,02

Z 68 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- - 0,49 0,64
0,15

Z 69 Dolní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské 
a p�ím�stské 

- - 0,30 0,30

Z 70 Mosty u �T SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,32
Z 71 Mosty u �T SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,66
Z 72 Mosty u �T SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,16
Z 74 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,52
Z 75 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,43

plocha 
�íslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 

p
o

d
m

ín
ky

  
re

a
liz

ac
e

 
R

P
/Ú

S
1

)

Zm�na 
rozlohy 
(0, +, -) 

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4 

Z 76 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,33
Z 77 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,26
Z 78 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  -   0,28
Z 79 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,19
Z 81 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,41
Z 83 Stanislavice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,20
Z 84 Stanislavice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,58
Z 85 Stanislavice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,56
Z 86 Stanislavice SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,31
Z 87 Ko�ákov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,45 1,11

0,66
Z 88 Ko�ákov SV – smíšené obytné - venkovské  - 1,70
Z 89 Ko�ákov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,60 1,51

0,91
Z 91 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,23
Z 92 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,02 0,50

0,48
Z 93 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,29
Z 94 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,66
Z 95 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,29
Z 96 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 1,04
Z 97 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,2 0,59

0,39
Z 98 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,18
Z 99 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,23 0,23

Z 100 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,14
Z 101 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,26 0,82

0,56
Z 102 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,37
Z 103 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,17 0,47

0,30
Z 104 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,45
Z 105 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,17
Z 106 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,39
Z 107 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,81
Z 108 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,44
Z 109 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 1,10
Z 111 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,42
Z 112 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,48
Z 113 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 1,50
Z 114 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - - 0,19 0,40

0,21
Z 115 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,24
Z 116 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,33
Z 117 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,22
Z 118 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,57
Z 119 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,22
Z 120 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,20
Z 121 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,50
Z 122 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,73
Z 123 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) –  

m�stské a p�ím�stské 
- - 0,25 0,25

Z 124 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské  
a p�ím�stské  

- 0,22



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

6 

plocha 
�íslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 

p
o

d
m

ín
ky

  
re

a
liz

ac
e

 
R

P
/Ú

S
1

)

Zm�na 
rozlohy 
(0, +, -) 

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4 

Z 125 Mist�ovice  SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,30
Z 126 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 

a p�ím�stské  
- 1,66

Z 127 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) – m�stské 
 a p�ím�stské  

- 0,98

Z 128 Stanislavice RZ – rekreace - zahrady  - 0,57
Z 129 �eský T�šín OV – ob�anské vybavení – ve�ejná 

infrastruktura  
- 1,03

Z 130 �eský T�šín OV – ob�anské vybavení – ve�ejná 
infrastruktura  

- 1,81

Z 131 �eský T�šín OK – ob�anské vybavení – komer�ní – 
plošn� rozsáhlá 

- 1,29

Z 133 �eský T�šín OM – ob�anské vybavení – komer�ní - malá 
a st�ední 

- 1,22

Z 134 �eský T�šín OX – ob�anské vybavení se spec. využitím 
– psí útulek 

- 0,54

Z 135 �eský T�šín OK – ob�anské vybavení – komer�ní –
plošn� rozsáhlá

US
Ve zm�n� �.4 plocha 

zm�n�na na Z4/8 (VL) 
a up�esn�na rozloha

 -2,16 2,16

Z 136 �eský T�šín VL – výroba a skladování – lehký pr�mysl - - 0,80 3,22
2,42

Z 139 �eský T�šín VD – výroba a skladování – drobná a 
�emeslná výroba 

- 3,58

Z 140 �eský T�šín,
Mosty u �T

VD – výroba a skladování – drobná a 
�emeslná výroba 

- 1,57

Z 141 Ko�ákov TI – technická infrastruktura  - 0,03
Z 142 Mist�ovice  RZ – rekreace - zahrady  - 0,25
Z 143 �eský T�šín DK – dopravní infrastruktura – kombinovaná 

– logistická centra  
- 7,67

Z 144 �eský T�šín TI – technická infrastruktura  - 0,91
Z 145 Dolní Žukov TI – technická infrastruktura  - 0,02
Z 146 Stanislavice TI – technická infrastruktura  - 0,03
Z 147 Stanislavice TI – technická infrastruktura  - 0,10
Z 148 Horní Žukov TI – technická infrastruktura  - 0,04
Z 149 �eský T�šín, 

Dolní Žukov
OK – ob�anské vybavení – komer�ní – 
plošn� rozsáhlá 

US 18,92

Z 150 �eský T�šín, 
Dolní Žukov

OK – ob�anské vybavení – komer�ní – 
plošn� rozsáhlá 

- 7,47

Z 151 �eský T�šín OK – ob�anské vybavení – komer�ní – 
plošn� rozsáhlá 

- 0,17

Z 152 Mosty u �T RN – rekreace – na plochách p�írodního 
charakteru  

- 0,34

Z 153 �eský T�šín RN – rekreace – na plochách p�írodního 
charakteru  

- 0,64

Z 154 Horní Žukov BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a 
p�ím�stské  

- 1,02

Z 155 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,32
Z 156 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 1,12
Z 157 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,10
Z 158 Ko�ákov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,15
Z 160 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  - 0,19

1) 
Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS)  

   

Územní studie byla již zpracována pro plochu :   
- US rodinné domy (RD) �eský T�šín – Mezi Lány (plocha Z3), která je podkladem pro  rozhodování 

stavebního ú�adu o zm�nách v území 

Územní studie �eský T�šín – Sokolovská (zastavitelné plochy Z1), vymezena pro bydlení hromadné (v bytových 
domech), byla ve zm�n� �. 4 upravena v souladu se zm�nou využití území. Pro bydlení hromadné byla ve zm�n�
�. 4 vymezena z p�vodn� navržené plochy pouze �ást o rozloze 3,91 ha, tj. došlo k úbytku ploch pro hromadné 
bydlení o 9,05 ha. 

Z navržených zastavitelných ploch v územním plánu vymezených pro bydlení (SV, BI) byly dle rozhodnutí 
stavebního ú�adu již zastav�ny zcela 4 lokality (plochy �. Z 12, 69, 99, 123) a �áste�n� zastav�no 23 lokalit 
(plochy Z 11, 17, 24, 29, 37, 38, 39, 41, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 67, 68, 87, 89, 97, 101, 103, 114). 

Lze konstatovat, že v rámci aktualizace zastav�ného území ve zm�n� �. 4 v srpnu 2016, bylo dle rozhodnutí 
stavebního ú�adu využito k výstavb� rodinných dom� od poslední aktualizace zastav�ného území ve zm�n� �. 3, 
území o rozloze 7, 87 ha a tyto zastavitelné plochy jsou ve zm�n� �. 4 již sou�ástí zastav�ného území.    

tabulka �.: I.A.c2) 

P�ESTAVBOVÉ PLOCHY  
(PLOCHY DOSTAVEB V RÁMCI ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ) 

vymezené Územním plánem    

�ESKÝ T�ŠÍN

plocha 
�íslo 

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky  realizace 
RP/ÚS 1)

vým�ra 
v ha 

P 1 �eský T�šín   SC – smíšené obytné - v centru m�sta ÚS
Upraveno ve zm�n�
�.4 dle US – plochy 

P4/4 (SC) a P4/7 (DS)

2,38

P 2 �eský T�šín   SC – smíšené obytné, v centru (Cihelna, u Mlékárny) ÚS 2,63
P 4 �eský T�šín   SM – smíšené obytné - m�stské  - 1,49
P 5 �eský T�šín   BH – bydlení hromadné (v bytových domech)  ÚS (východní �ást)

ÚS (západní �ást)
9,97

P 6 �eský T�šín   BH – bydlení hromadné (v bytových domech)  -  1,67
P 7 �eský T�šín   BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské ÚS

Za�azena do zm�ny   
�. 4, širší vymezení 
území US (v�. ploch 

P5, ZV, NLr, VV) 

3,42

P 9 �eský T�šín   OV – ob�anské vybavení – ve�ejná infrastruktura  - 0,37
P 10 �eský T�šín   OM – ob�anské vybavení – komer�ní - malá a st�ední - 0,76
P 12 �eský T�šín   DS – dopravní infrastruktura - silni�ní  - 0,48
P 13 �eský T�šín   DS – dopravní infrastruktura - silni�ní  - 0,50
P 14 �eský T�šín   DS – dopravní infrastruktura - silni�ní  - 0,68
P 15 �eský T�šín   OS – ob�anské vybavení - t�lovýchova a sport - 0,86
P 16 �eský T�šín OH – ob�anské vybavení – h�bitovy - 1,71
P 17 �eský T�šín OH – ob�anské vybavení – h�bitovy - 0,80

1)
Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS)  

Územní studie byly již zpracovány pro plochy :   
- US �eský T�šín – Cihelna – Slovenská (studie ve východní �ásti plochy P5, �ešící území  

  o rozloze 6,28 ha) 
- US �eský T�šín – Cihelna – Zlatý trojúhelník  (plocha P1) 



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

7 

Rozhodování o zm�nách ve využití zastavitelných nebo p�estavbových ploch vymezených v rámci Zm�ny �. 4 ÚP 
�eský T�šín je podmín�no prov��ením územní studií v západní �ásti plochy P5 (BH – bydlení hromadné - 
v bytových domech) a v ploše P7 (BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské) v rámci  
US �eský T�šín – Cihelna – Slovenská – Na Horkách (11,95 ha).

tabulka �.: I.A.c1.1)

ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
vymezené Zm�nou �. 1 Územního plánu    

�ESKÝ T�ŠÍN
plocha 
�íslo  

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky  
realizace 
RP/ÚS 1)

Z
m
�

n
a

 
ro

zl
o

h
y 

(0
, 

+
, 

-)

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4

Z1/1 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  - 0,39
Z1/2 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  - - 0,09 0,27

0,18
Z1/3 Mosty u �T VL – výroba a skladování – lehký pr�mysl - 0,39
Z1/4 Mist�ovice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  - - 0,25 0,25
Z1/5 Mist�ovice SV – smíšené obytné – venkovské - 0,20
Z1/6 Mist�ovice SV – smíšené obytné – venkovské - 0,02
Z1/7 Stanislavice   BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  - 0,75
Z1/8 Stanislavice   SV – smíšené obytné – venkovské - 0,22
Z1/9 Stanislavice   SV – smíšené obytné – venkovské - 0,34

Z1/10 Stanislavice   SV – smíšené obytné – venkovské - 0,27
Z1/11 Ko�ákov   SV – smíšené obytné – venkovské - 0,26
Z1/12 Horní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,36
Z1/13 Dolní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,38
Z1/14 Dolní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,20
Z1/16 Dolní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,10

1) 
Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS)

Z ploch zastavitelných, navržených pro bydlení ve zm�n� �. 1 územního plánu, byla zastav�na plocha Z1/4 a 
�áste�n� plocha Z1/2. 

V rámci aktualizace zastav�ného území ve zm�n� �. 4 bylo dle rozhodnutí stavebního ú�adu využito k výstavb�
rodinných dom� od aktualizace zastav�ného území  ve zm�n� �. 3 území o rozloze 0,34 ha.    

tabulka �.: I.A.c1.3)

ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
vymezené Zm�nou �. 3 Územního plánu    

�ESKÝ T�ŠÍN

plocha 
�íslo 

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky  
realizace 

RP/ÚS/DOP1

Z
m
�

n
a

 
ro

zl
o

h
y 

(0
, 

+
, 

-)

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4

Z3/1 Mosty u �T SV – smíšené obytné – venkovské -  0,19

Z3/4 Dolní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské -  0,15

Z3/5 Mist�ovice BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  -  0,15

Z3/6 Mist�ovice RZ – rekreace - zahrady -  0,55

Z3/9 Stanislavice   SV – smíšené obytné – venkovské -  0,24

Z3/11 Dolní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské -  0,06

plocha 
�íslo 

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky  
realizace 

RP/ÚS/DOP1

Z
m
�

n
a

 
ro

zl
o

h
y 

(0
, 

+
, 

-)

V
ý

m
�

ra
 v

 h
a

, 
u

p
ra

v
e

n
a

  
  

   
  

v
e

 z
m
�

n
�
�

. 
4

Z3/12 Horní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,23

Z3/13 Horní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - - 0,05 0,05

Z3/14 Horní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,47

Z3/15 Horní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské - 0,11

Z3/16 Stanislavice  BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské - 0,20

Z3/19 �eský T�šín BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské - 0,27

Z3/20 Horní Žukov VZ - Výroba a skladování – zem�d�lská výroba - 0,14

Z3/21 Dolní Žukov RZ – rekreace – zahrady (v míst� zrušené plochy Z 59) - 0,27

Z3/23 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  - 0,16

Z3/24 Mosty u �T BI – bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské  - 0,10

Z3/25 Ko�ákov  SV – smíšené obytné - venkovské - 0,25

Z3/26 Mist�ovice DS – dopravní infrastruktura - silni�ní - 0,07

Z3/27 Stanislavice DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,13

Z3/28 Horní Žukov DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,09

Z3/29 Horní Žukov DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,02

Z3/30 Dolní Žukov DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,10
1) Uvede se RP, US nebo DOP, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP), zpracováním územní 

studie (ÚS) nebo dohodou o parcelaci (DOP) 

V rámci aktualizace zastav�ného území ve zm�n� �. 4 bylo dle rozhodnutí stavebního ú�adu využito k výstavb�
rodinných dom� od aktualizace zastav�ného území  ve zm�n� �. 3, území o rozloze 0,05 ha.    

Ze zastavitelných ploch, vymezených v územním plánu pro bydlení, bylo dle vyhodnocení rozhodnutí stavebního 
ú�adu od vydání zm�ny �. 3 územního plánu – zastav�no území o rozloze 8,26 ha.  

tabulka �.: I.A.c2.3)

P�ESTAVBOVÉ PLOCHY

(PLOCHY DOSTAVEB V RÁMCI ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ)  
vymezené Zm�nou �. 3 Územního plánu  �ESKÝ T�ŠÍN

plocha 
�íslo  

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky 
realizace 

RP/ÚS 1)

vým�ra 

v ha 

P3/1 �eský T�šín  SM – smíšené obytné - m�stské - 1,17 

P3/2 �eský T�šín PV  plochy ve�ejných prostranství - 0,16 

P3/3 �eský T�šín VL – výroba a skladování – lehký pr�mysl -     0,33  

P3/4 �eský T�šín  PV  plochy ve�ejných prostranství - 0,22 

P3/5 �eský T�šín  DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,11 

P3/6 �eský T�šín  DS – dopravní infrastruktura – silni�ní -     0,50  

P3/7 Mist�ovice  DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,02 



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

8 

P3/8 �eský T�šín  DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,02 

P3/9 �eský T�šín  DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,04 

P3/10 Dolní Žukov  RZ – rekreace - zahrady - 0,03 

�
1)  Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS)  

Z ploch p�estavby (p�estavbových) byla v rámci zm�ny �. 4 vypušt�na plocha P3/2. Od zám�ru využití této plochy 
jako parkovišt� bylo upušt�no. Využití plochy z�stává dle stavu p�ed zm�nou �. 3 územního plánu (plocha BH).  

tabulka �.: I.A.c1.4)

ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
vymezené Zm�nou �. 4 Územního plánu    

�ESKÝ T�ŠÍN
plocha 
�íslo 

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky  
realizace 

RP/ÚS/DOP1

vým�ra 
v ha 

Z4/1 Horní Žukov SV – smíšené obytné – venkovské, navazující na Z3/12  - 0,32

Z4/2 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,46

Z4/3 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské  (upraveno po SEA) - 0,32

Z4/5 Mosty u �eského T�šína BI - bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské - 0,20

Z4/7 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,22

Z4/8 �eský T�šín VL – výroba a skladování – lehký pr�mysl   - 2,03

Z4/9 Horní Žukov SV– smíšené obytné - venkovské   - 0,59

Z4/10 Stanislavice DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,07

Z4/11 Ko�ákov DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,04

Z4/12 �eský T�šín výroba Na Zelené DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,92

Z4/13 �eský T�šín VL – výroba a skladování – lehký pr�mysl   - 4,45

Z4/14 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,05

Z4/15 Dolní Žukov BI - bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské - 0,18

Z4/16 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,20

Z4/18 Mosty u �eského T�šína VD – výroby, drobné �emeslné výroby  - 0,25

Z4/19 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,02

Z4/20 Stanislavice SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,03

Z4/21 Ko�ákov VZ - Výroba a skladování – zem�d�lská výroba - 0,55

Z4/22 Horní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,67

Z4/23 Dolní Žukov DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,01

Z4/25 �eský T�šín výroba Na Zelené DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,12

Z4/26 Mosty u �eského T�šína DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,02

Z4/27 Dolní Žukov BI - bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské - 0,36

Z4/29 �eský T�šín VD – výroby, drobné �emeslné výroby  - 1,30

Z4/30 Dolní Žukov BI - bydlení individuální (v RD) - m�stské a p�ím�stské - 0,12

Z4/31 Mist�ovice SV – smíšené obytné - venkovské   - 0,30

1) Uvede se RP, US nebo DOP, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP), zpracováním územní 
studie (ÚS) nebo dohodou o parcelaci (DOP) 

Pro bydlení v plochách smíšených obytných (SV) a bydlení individuálního (BI) se ve zm�n� �. 4 vymezují 
zastavitelné plochy o rozloze 3,26  3,78 ha.  

tabulka �.: I.A.c2.4)

P�ESTAVBOVÉ PLOCHY 
(PLOCHY DOSTAVEB V RÁMCI ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ) 

vymezené Zm�nou �. 4 Územního plánu  
�ESKÝ T�ŠÍN

plocha 
�íslo 

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území  podmínky  
realizace 
RP/ÚS 1)

vým�ra 
v ha 

P4/2 Dolní Žukov SV – smíšené obytné - venkovské - 0,13
P4/3 Mist�ovice OM – ob�anské vybavení – komer�ní - malá a st�ední -     0,05
P4/4 �eský T�šín SC – smíšené obytné - v centru m�sta - 0,82
P4/6 �eský T�šín OS – ob�anské vybavení - t�lovýchova a sport -     0,52 

P4/7 �eský T�šín DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 1,50

P4/8 �eský T�šín DS – dopravní infrastruktura – silni�ní (výrobní zóna) - 0,52

P4/9 �eský T�šín DS – dopravní infrastruktura – silni�ní - 0,20

P4/10 �eský T�šín SM – smíšené obytné – m�stské US 3,46
P4/11 �eský T�šín DS – dopravní infrastruktura – silni�ní  0,01

1)
Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmín�na vydáním regula�ního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS)

Rozhodování o zm�nách ve využití ploch vymezených v rámci Zm�ny �. 1, �. 2 a �. 3 ÚP �eský T�šín 
není podmín�no prov��ením územní studií ani po�ízením a vydáním regula�ního plánu.  

Rozhodování o zm�nách ve využití zastavitelných nebo p�estavbových ploch vymezených v rámci Zm�ny 
�. 2 ÚP �eský T�šín není podmín�no prov��ením územní studií ani po�ízením a vydáním regula�ního plánu nebo 
dohodou o parcelaci. 

Rozhodování o zm�nách ve využití zastavitelných nebo p�estavbových ploch vymezených v rámci Zm�ny 
�. 3 ÚP �eský T�šín není podmín�no prov��ením územní studií ani po�ízením a vydáním regula�ního plánu nebo 
dohodou o parcelaci. 

Rozhodování o zm�nách ve využití zastavitelných nebo p�estavbových ploch vymezených v rámci Zm�ny 
�. 4 ÚP �eský T�šín je podmín�no prov��ením územní studií v ploše P7 - US �eský T�šín – Cihelna – Slovenská 
– Na Horkách (11,95 ha), do které je zahrnuta i západní �ást plochy P5, navržena pro bydlení hromadné (BH). 

I.A.d) KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMIS
OVÁNÍ  

d1)     Dopravní infrastruktura  

a)Doprava silni�ní

V kapitole se 3. bod dopl�uje textem: 

• Pro dopravní obsluhu zastavitelných ploch Z136 a Z4/13 ve výrobní zón� byla vymezena plocha dopravy silni�ní 
Z4/12, ukon�ena obratišt�m. 

• Ve vazb� na plochu Z1 u Hrabinky byla vymezena plocha dopravy silni�ní P4/9, ur�ena k dopravní obsluze 
zastavitelné plochy  BH. 

• Pro lokalitu Z4/21 byla vymezena plocha pro dopravu silni�ní Z4/11, zabezpe�ující p�ístup do areálu kompostárny.  

• Ve vazb� na lokalitu Z4/15 byla vymezena plocha p�estavby pro dopravu silni�ní P4/11, ve vazb� na plochu Z17  
plocha pro dopravu silni�ní Z4/26 a ve vazb� na plochu výroby drobné a �emeslné (VD) a plochu Z4/3 plocha pro 
dopravu silni�ní Z4/23, ur�ené pro výstavbu obslužných komunikací k dopravní obsluze návrhových ploch BI, SV resp. 
VD. 

b)Doprava železni�ní    

Z kapitoly se vypouští bod 1 a �íslování bod� 2 a 3 se upravuje na bod 1 a 2: 

1. Pro novou výstavbu podél železni�ních tratí v �ešeném území bude respektováno ochranné pásmo 
dráhy. V tomto ochranném pásmu dráhy, nep�ipoušt�t zm�nu ú�elu využití na bydlení.



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

9 

V kapitole se upravuje zn�ní bodu 2 následovn�: 

2. 1. Pro modernizaci a optimalizaci celostátní železni�ní trati �. 322 320 (dle PUR �R v rámci III. tranzitního 
koridoru �ást C – E40b – D�tmarovice-Karviná-�eský T�šín) a �. 321 dle PUR �R koridor ŽD 9 
Ostrava-Svinov-Haví�ov-�eský T�šín) bude respektována stávající plocha dopravní infrastruktury drážní. 

c) Doprava statická – odstavování a parkování automobil�

Z �ásti c) Doprava statická – odstavování a parkování automobil� se vypouští �ást textu bodu 1, vztahující se 
k vymezení ve�ejného prostranství na parcelách �. 814, 815, 816. Zn�ní odstavce 1 upraveného ve zm�n� �. 4 
ÚP �eský T�šín je následovné: 

1. Pro osobní automobily obyvatel bytových dom� budou vybudovány další kapacity, a to jak formou 
stání na terénu, tak formou parkovacích garáží. Odstavná stání na terénu budou realizována bez 
nutnosti jejich vymezení v grafické �ásti, a to v rámci p�íslušných ploch a podmínek pro jejich 
využití.  Na pozemcích parc. �. 814, 815, 816 byla vymezena plocha ve�ejného prostranství ur�ená 
pro výstavbu parkovišt�. 

d)Provoz chodc� a cyklist�  

V kapitole se dopl�uje 2. bod o další -  2.1. a 2.2. s tímto textem: 

2.1. V ploše P4/8 a Z4/25 podél ulice Lípové byla vymezena spole�ná stezka pro cyklisty a p�ší. 

2.2. Samostatná stezka pro cyklisty byla vymezena v plochách ve�ejné zelen� O4/1 a O4/3, vedené soub�žn�
s ul. Sokolovská. 

Dopl�uje se 4. bod o  následující text: 

4. Realizovat novou lávku pro chodce (event. s možným provozem cyklist�) p�es �eku Olši,                                  
a to v prodloužené poloze ul. Moskevská a u železni�ního mostu p�es Olši.

e)Hromadná doprava osob  

Za t�etí bod se dopl�uje další -  4. odstavec s následujícím textem: 

4. V souladu se zpracovanou územní studií US �eský T�šín – Cihelna - Zlatý trojúhelník byla vymezena 
plocha P4/7 pro výstavbu autobusového nádraží a odstavná stání, navazující na dopravní terminál. 
Plocha P14, ur�ena v územním plánu pro tento ú�el, byla ve zm�n� �. 4 zrušena a zahrnuta do ploch 
smíšených centrálních (SC, ZM4/20).   

d2) Technické vybavení 
a)Vodní hospodá�ství   

a.2) Likvidace odpadních vod 

Do bodu 1. se vkládají další plochy, následovn�: 

1. Realizovat výstavbu soustavné splaškové kanalizace pro navrhovanou zástavbu.  

Pro vybrané zastavitelné plochy  Z3/14, Z3/16, Z3/19, P3/1, Z4/5 a Z4/15 navrženy kanaliza�ní stoky pro 
napojení na ve�ejnou kanalizaci svedenou na navrženou nebo stávající �istírnu odpadních vod. 

d4) Ve�ejná prostranství  

Text prvního bodu se upravuje následovn�: 

1. Samostatn� navrženou plochou s rozdílným zp�sobem využití – plochou ve�ejného prostranství (PV) jsou 
nám�stí, vybrané úseky silnic a místních komunikací v zastav�ném území m�sta a plochy pro rozší�ení 
možností parkování a odstavování osobních vozidel. 

V bodu 3 se upravuje vý�et územních studií, ve kterých budou vymezeny pro plochy bydlení, rekreace, ob�anského 
vybavení anebo smíšené obytné plochy ve�ejných prostranství o vým��e nejmén� 1 000 m2 na každé 2 ha 
zastavitelné plochy, územní studie,  jejichž po�ízení, schválení a vložení dat do evidence územn� plánovací 
�innosti je podmínkou pro rozhodování o zm�nách využití t�chto ploch: 

•   US bytové domy (BD) �eský T�šín – Sokolovská (zastavitelné plochy Z1, Z2); 

•   US rodinné domy (RD) �eský T�šín – Mezi Lány (zastavitelná plocha Z3);

•   US �eský T�šín – Cihelna – Zlatý trojúhelník (plocha p�estavby a dostavby P1);

•   US �eský T�šín – Cihelna –  U Mlékárny (plocha p�estavby a dostavby P2); 

•   US �eský T�šín – Cihelna  – Na Horkách (plocha p�estavby a dostavby P7);

•   US �eský T�šín – Cihelna  – Slovenská (plocha p�estavby a dostavby P5);

•   US �eský T�šín – Cihelna – Slovenská – Na Horkách (plochy p�estavby a dostavby P5, P7)  

•   US �eský T�šín – U Stadionu (zastavitelná plocha Z135)

•   US �eský T�šín – Multipark OLZA (zastavitelná plocha Z149). 

I.A.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP�SOBEM     
VYUŽITÍ  

Upravuje se název kapitoly následn�: 

          f1) P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití a podmínky využití

Na záv�r kapitoly se vkládá další bod „2.“  s podmínkami využití ploch vymezených ve zm�n� �. 4 následn�: 

2. Pro p�edcházení, snížení nebo kompenzaci vliv� na životní prost�edí se v souladu s vyhodnocením

vliv� na udržitelný rozvoj stanovují tyto podmínky: 

� P�i narušení polních cest nebo investic do p�dy realizací zastavitelných ploch zajistit jejich 
op�tovné napojení a zp�ístupn�ní všech �ástí pozemk�. 

� P�i umis�ování jakýchkoliv nových podnikatelských aktivit je nutno nejpozd�ji v rámci územního 
�ízení, pop�. v rámci �ízení podle zákona �. 100/2001 Sb. (pokud bude vedeno) posoudit 
konkrétní možný dopad na dopravní zát�ž v území s porovnání se stávajícím stavem. 

� Z hlediska imisní zát�že preferovat využití alternativních zdroj�.  

� P�i umis�ování nových vyjmenovaných zdroj� zne�iš�ování ovzduší vyžadovat instalaci co 
nejú�inn�jších za�ízení pro �išt�ní vzdušiny pro zamezení výrazného zhoršení kvality ovzduší. 

� Vyžadovat �išt�ní potenciáln� zne�išt�ných deš�ových vod z parkovacích a manipula�ních ploch 
v�etn� plochy autobusového nádraží s po�tem stání nad 20 vozidel. 

� Odpadní technologické vody z podnikatelských �istit v míst� vzniku na úrove� danou kanaliza�ním 
�ádem m�sta. 

� Deš�ové vody ze zastav�ných ploch p�ednostn� zasakovat, pokud to umožní inženýrsko-
geologické podmínky území, nebo zajistit jejich retenci. 

� Podle prostorových dispozic vyžadovat realizaci ozelen�ní podnikatelských areál� jak uvnit�, tak 
zejména na okrajích v míst� kontaktu nebo p�iblížení k obytné zástavb�. 



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

10 

          f2) Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití

Upravuje se definice pojmu „Komer�ní za�ízení maloplošné“ „následn�: 

Komer�ní za�ízení maloplošné – za�ízení obchodu a služeb s prodejní nebo odbytovou plochou                                
do 1000 m2 a do 5000 m2 užitkové plochy. 

         
V tabulkách kapitoly 1.A.f) „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití“ 
v tabulkové �ásti se dopl�ují podmínky využití jednotlivých ploch následn�: 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ                                                                                                      
SC - SMÍŠENÉ OBYTNÉ - V CENTRU M�STA

V oddíle: 
Využití hlavní  
Dopl�uje se text první odrážky následn�:   

- stavby ob�anského vybavení:     
- stavby a za�ízení pro vzd�lávání a výchovu, sociální služby, pé�i o rodinu, zdravotní  služby, 

kulturu, t�lovýchovu, sport, relaxaci a volný �as lokálního významu,  ve�ejnou správu, ochranu 
obyvatelstva; 

Do podmínek plochy se vkládá další oddíl a stanovuje se podmínka: 

Využití podmín�n� p�ípustné   

- využití plochy P4/4 za podmínky vyhodnocení vliv� související dopravy a zajišt�ní ú�inné ochrany 
okolní stávající i výhledové obytné zástavby proti hluku. 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ                                                                                                  
SV – SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ

Do podmínek plochy se vkládá další oddíl a stanovuje se podmínka: 

Využití podmín�n� p�ípustné   

- využití plochy Z4/3 za podmínky odclon�ním od plochy výroby a skladování (VD) ochrannou zelení 
v ší�i min. 20 m od plochy VD, prov��ením dosahu hlukových vliv� umis�ovaných zám�r� v�etn�
související dopravy a realizace pot�ebných protihlukových opat�ení zabezpe�ujících ú�innou ochranu 
obytné zástavby proti hluku. 

V oddíle: 
Využití nep�ípustné   
Upravuje se text �tvrté  odrážky následn�:   

-stavby  a za�ízení pro výrobu zem�d�lskou velkovýrobu, výrobu pr�myslovou; 

Vypouští se devátá odrážka s textem: 
-   garáže na samostatném pozemku netvo�ícím funk�ní celek s rodinným domem, zpravidla pod 
spole�ným oplocením;

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ                                                       
OS - OB�ANSKÉ VYBAVENÍ - T�LOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZA�ÍZENÍ

Do podmínek plochy se vkládá další oddíl a stanovuje se podmínka: 

Využití podmín�n� p�ípustné   

� využití plochy P4/6 podmín�né vyhodnocením vliv� související dopravy a zajišt�ním ú�inné 
ochrany okolní stávající i výhledové obytné zástavby proti hluku. 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY                                                   
DS – DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - SILNI�NÍ

V oddíle: 
Využití hlavní  
Za druhou odrážku se vkládá další s následujícím textem : 

-   chodníky pro p�ší, cyklistické stezky; 

Do podmínek plochy se vkládá další oddíl a stanovuje se podmínka: 

Využití podmín�n� p�ípustné   

- využití plochy Z4/12 podmín�né odclon�ním plochy bydlení Z1 zelení a vyhodnocení dosahu 
hlukových a emisních vliv� v�etn� dopravy a realizace pot�ebných protihlukových opat�ení 
zabezpe�ujících ú�innou ochranu obytné zástavby proti negativním vliv�m výroby a dopravy.

- využití plochy p�estavby P4/7 pro z�ízení autobusového nádraží, je podmín�né vyhodnocením vliv�
související dopravy a zajišt�ním ú�inné ochrany okolní stávající i výhledové obytné zástavby proti 
hluku.

V oddíle  
Nep�ípustné využití 
Za první odrážku se vkládá další s následujícím textem : 
- oplocování komunikace u Sedláckého potoka (plocha Z4/10), požadavek SEA 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ                                                                                                        
VD - DROBNÁ A �EMESLNÁ VÝROBA  

V oddíle: 
Využití hlavní  
Upravuje se text první odrážky následn�:  
- stavby pro výrobu a skladování menšího rozsahu u nichž se nep�edpokládají negativní vlivy 

z provozované �innosti za hranici ploch nad limity stanovené p�íslušnými p�edpisy, zahrnující: 
- výrobní služby; 
- drobnou (�emeslnou) výrobu; 
- lehkou potraviná�skou výrobu; 
- halový prodej; 

Do podmínek plochy se vkládá další oddíl a stanovuje se podmínka: 

Využití podmín�n� p�ípustné 

� V ploše Z4/29 pro výrobu drobnou a �emeslnou (VD) je využití podmín�n� p�ípustné za podmínky 
realizace plochy zelen�, vyhodnocení dosahu hlukových a emisních vliv� v�etn� dopravy a 
zajišt�ní ú�inné ochrany okolní stávající i výhledové obytné zástavby proti hluku. 



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

11 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ                                                                            
VL - VÝROBA A SKLADOVÁNÍ – LEHKÝ PR�MYSL

Do podmínek plochy se vkládá další oddíl a stanovuje se podmínka: 

Využití podmín�n� p�ípustné   

- Realizace zám�r� v ploše Z4/13 p�ípustná za podmínky odclon�ní plochy bydlení Z1 zelení, po 
vyhodnocení dosahu hlukových a emisních vliv� v�etn� dopravy a realizaci pot�ebných 
protihlukových opat�ení zabezpe�ujících ú�innou ochranu obytné zástavby proti negativním vliv�m 
výroby a dopravy.

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ                                                                                            
VZ - VÝROBA A SKLADOVÁNÍ – ZEM�D�LSKÁ VÝROBA

V oddíle: 
Využití podmín�n� p�ípustné  
Upravuje se text první odrážky a vkládá se nová odrážka následn�: 
- využití plochy Z3/20 vzhledem k vymezení v ochranném pásmu rychlostní sil. I/48 dálnice D48
- využití plochy Z4/21 je podmín�no dodržením odstupové vzdálenosti provozního za�ízení 

kompostárny od nejbližšího objektu hygienické ochrany min. 120 - 150 m a sou�asné instalací 
opat�ení proti zápachu (nap�. biofiltry) v�etn� z�ízení ochranné zelen� v dané ploše s min. ší�kou 
30 m ve sm�ru k zástavb�.  

�asový horizont využití ploch s rozdílným zp�sobem využití 

Za poslední tabulku vložený text se upravuje následn�:  

1. V grafické �ásti dokumentace jsou rozlišeny z hlediska �asového horizontu využití: 

a) plochy stabilizované (stav k 30. 6. 2009  30. 8. 2016),  

b) plochy zm�n ve využití území (návrhové – orienta�n� k r. 2020  2030)   

c) plochy územních rezerv. 

I.A.g) VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH 
OPAT�ENÍ, STAVEB A OPAT�ENÍ K ZAJIŠ
OVÁNÍ OBRANY A BEZPE�NOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK�M A 
STAVBÁM VYVLASTNIT  

g1) Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury 

V rámci Zm�ny �. 4 ÚP �eský T�šín dochází k úprav� vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb a opat�ení 
k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám 
vyvlastnit (VPS), v oblastech: 

g)1.1Stavby pro dopravu VD 

Ve Zm�n� �. 4 se navrhuje následující úprava VPS ozna�ených kódy 3/VD2 (Z3/30, P3/9, Z3/28, Z3/29, P3/7 a 
Z3/26) zahrnující místní komunikace zabezpe�ující dopravní obsluhu navržených ploch (viz závorka) na t�chto 
parcelách a z vý�tu parcel u stavby VD6 se vypouští parcela �. 1553/4, z tabulky se vypouští stavba 3/VPO1 
(P3/2), tabulka je upravená  následn�: 

Ozna�ení 
ve výkrese  

I.B.c) 

Stru�ná charakteristika 
p�íp. název – ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení 
mezi ve�ejn� prosp�šné 
stavby 

Výkres �. dot�ené parcely nebo 
jejich �ásti 

 Vyvlastn�ní ve prosp�ch 

VD6 

Stavba cyklostezky – okruhu 
kolem vodní nádrže 
(p�ehrady) Hrabinka.  

Rozší�ení možností 
každodenní rekreace a 
sportovn� rekrea�ních aktivit 
pro obyvatele m�sta a jeho 
návšt�vník�.  

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1)  

k.ú. �eský T�šín (623164):  

3032; 3041; 3027/1; 3028/1; 3028/4; 
3028/5; 3028/6; 3029/1; 3029/2; 3031/1; 
3033/2; 3033/21; 3037/1; 3037/2; 
3037/3; 3040/22; 3040/23; 3281/17; 
3308/1; 3308/3; 3308/4; 3357/2 

k.ú. Mosty u �. T�šína (696137):  

563; 603; 596/1; 597/2; 598/1; 598/5; 
601/1; 839/4; 845/10; 845/5; 845/8; 
845/9; 846/4; 846/5; 846/6; 847/1; 
847/10; 847/11; 847/12; 847/2; 847/4; 
847/7; 847/8; 847/9; 848/1; 851/4; 852/1; 
852/9; 1553/4; 1555/2; 1562  

M�sto �eský T�šín 

3/VD2 
(Z3/30) 

Stavba místní ú�elové 
komunikace 

Dopravní obsluha  ploch Z155 
od ul. Strmá  

k. ú. Dolní Žukov (626261): 649/2, 
649/12, 655 

M�sto �eský T�šín 

3/VD2
(P3/9)

Stavba místní komunikace Dopravní obsluha stávající 
zástavby od ul. Tovární

k. ú. �eský T�šín (623164): 2331/1, 
2331/2 

M�sto �eský T�šín

3/VD2
(Z3/28)

Stavba místní komunikace Dopravní obsluha stávající 
zástavby

k. ú. Horní Žukov (644722): 583, 585/2

M�sto �eský T�šín

3/VD2
(Z3/29)

Stavba místní komunikace Dopravní obsluha Z3/15 k. ú. Horní Žukov (644722): 1155/3, 
1155/1;

M�sto �eský T�šín

3/VD2 
(P3/7) 

Stavba místní ú�elové 
komunikace 

Dopravní obsluha Z3/5 a 
plochy �S 

k. ú. Mist�ovice (696129): 258 

M�sto �eský T�šín 

3/VD2 
(Z3/26)

Stavba místní ú�elové 
komunikace 

Dopravní obsluha plochy �S k. ú Mist�ovice (696129): 260, 252 

M�sto �eský T�šín 

3/VPO1 

(P3/2)  

Stavba parkovišt� Rozší�ení možností parkování 
a odstavování osobních 
automobil�

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1)  

k. ú. �eský T�šín (623164): 814, 815, 
816  



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

12 

Ve Zm�n� �. 4 se navrhuje VPS pod ozna�ením 4/VD1 – 4/VD5 zahrnující místní komunikace, cyklostezky a 
lávku pro p�ší p�es Olši na t�chto parcelách:   

Ozna�ení 
ve výkrese  

I.B.c) 

Stru�ná charakteristika 
p�íp. název – ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení 
mezi ve�ejn� prosp�šné 
stavby 

Výkres �. dot�ené parcely nebo 
jejich �ásti 

 Vyvlastn�ní ve prosp�ch 

4/VD1 
(Z4/12)

Stavba místní komunikace Dopravní obsluha Z136, 
Z4/13 

k. ú. �eský T�šín (623164): 3033/1; 

M�sto �eský T�šín 

4/VD2 
(P4/8)

Stavba cyklostezky Propojení výrobní zóny se sítí 
cyklistických tras a stezek  

k. ú. �eský T�šín (623164): 3010/20, 
3010/85; 3010/67, 3010/38, 3010/43, 
1030/49, 3010/70, 3010/71, 3010/1 

M�sto �eský T�šín 

4/VD3 
(Z3/25)

Stavba cyklostezky Propojení výrobní zóny se sítí 
cyklistických tras a stezek  

k. ú. �eský T�šín (623164): 3010/1, 
3009/1; 3006/99; 

M�sto �eský T�šín 

4/VD4 
(Z3/29)

Stavba cyklostezky Rozší�ení možností 
každodenní rekreace a 
sportovn� rekrea�ních aktivit 

k. ú. �eský T�šín (623164): 3006/1, 
3006/58,1777/2, 3033/1, 3034/3, 3035/1;

M�sto �eský T�šín 

4/VD5 
Stavba lávky pro p�ší                       
a cyklisty p�es �eku Olši u 
železni�ního mostu 

Rozší�ení možností 
každodenní rekreace a 
sportovn� rekrea�ních aktivit 
pro obyvatele m�sta a jeho 
návšt�vník�.  

k. ú. �eský T�šín (623164): 3334/1, 
708, 709/1; 

M�sto �eský T�šín 

g)1.2Stavby pro likvidaci odpadních vod VTK 

Ze seznamu ve�ejn� prosp�šných staveb pro likvidaci odpadních vod se vypouští stavby ozna�ené kódem 
3/VTK1, následn�:

Ozna�ení
Ve výkrese
I.B.c) – VPS

Název – stru�ná
charakteristika  ve�ejn�
prosp�šné stavby

Zd�vodn�ní za�azení mezi
ve�ejn� prosp�šné stavby

Výkres �.
dot�ené parcely
nebo jejich �ásti 
Vyvlastn�ní právo ve prosp�ch

3/VTK1   Dopln�ní kanaliza�ních stok   dle výkres� �. I.B.c), II.B.d.2)

g)1.5Stavby pro zásobování elektrickou energií VTE 

Tabulka ve�ejn� prosp�šných staveb pro zásobování elektrickou energií se dopl�uje následn�:

Ozna�ení 
ve výkrese  

I.B.c) 

Stru�ná charakteristika 
p�íp. název – ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení 
mezi ve�ejn� prosp�šné 
stavby 

Výkres �. dot�ené parcely nebo 
jejich �ásti 

 Vyvlastn�ní ve prosp�ch 

VTE 

výstavba nad�azené sít�
VVN, rozší�ení sít� 22 kV 
v�etn� distribu�ních 
trafostanic 

zajišt�ní kvalitní dodávky 
elektrické energie pro 
stávající a nov� navrženou 
výstavbu 

výkres �. I.B.c), II.B.d.3)  

M�sto �eský T�šín 

      4/VTE1 Elektrické stanice transforma�ní 22/0,4 kV a elektrické vedení 
22 kV 

Dle výkresu �. I.B.c), II.B.d.3)  

M�sto �eský T�šín 

g)1.6Stavby pro zásobování plynem VTP 

Z tabulky ve�ejn� prosp�šných staveb pro zásobování plynem se vypouští stavby ozna�ené kódem 3/VTP1 
následn�:

Ozna�ení 
ve výkrese  

I.B.c) 

Stru�ná charakteristika 
p�íp. název – ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení 
mezi ve�ejn� prosp�šné 
stavby 

Výkres �. dot�ené parcely nebo 
jejich �ásti 

 Vyvlastn�ní ve prosp�ch 

3/VTP1 Dopln�ní stl. plynovod� do ploch navržených k zástavb� �eská republika

I.A.h) VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJNÝCH, PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P�EDKUPNÍ PRÁVO 

h1) Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury 
h)1.1Stavby pro dopravu VD 

Z vý�tu parcel u stavby VD6 se vypouští parcela �. 1553/4, zn�ní vý�tu parcel k dané stavb� je následné: 

Ozna�ení  
ve výkrese    
I.B.c) – VPS 

Název – stru�ná 
charakteristika   ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení mezi 
ve�ejn� prosp�šné stavby  

Výkres �. 
dot�ené parcely  
nebo jejich �ásti 
P�edkupní právo ve prosp�ch 

VD6 

Stavba cyklostezky – 
okruhu kolem vodní nádrže 
(p�ehrady) Hrabinka.  

Rozší�ení možností každodenní 
rekreace a sportovn�
rekrea�ních aktivit pro 
obyvatele m�sta a jeho 
návšt�vník�.  

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1)  

k.ú. �eský T�šín (623164):  

3032; 3041; 3027/1; 3028/1; 3028/4; 
3028/5; 3028/6; 3029/1; 3029/2; 
3031/1; 3033/2; 3033/21; 3037/1; 
3037/2; 3037/3; 3040/22; 3040/23; 
3281/17; 3308/1; 3308/3; 3308/4; 
3357/2 

k.ú. Mosty u �. T�šína (696137):  

563; 603; 596/1; 597/2; 598/1; 598/5; 
601/1; 839/4; 845/10; 845/5; 845/8; 
845/9; 846/4; 846/5; 846/6; 847/1; 
847/10; 847/11; 847/12; 847/2; 
847/4; 847/7; 847/8; 847/9; 848/1; 
851/4; 852/1; 852/9; 1553/4; 1555/2; 
1562  

M�sto �eský T�šín 

Tabulka staveb pro dopravu, pro které lze uplatnit p�edkupní právo se dopl�uje následn�: 

Ozna�ení  
ve výkrese    

I.B.c) – VPS 

Název – stru�ná 
charakteristika   ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení mezi 
ve�ejn� prosp�šné stavby  

Výkres �.  
dot�ené parcely  
nebo jejich �ásti 
P�edkupní právo ve prosp�ch 

4/VD1 
(Z4/12)

Stavba místní komunikace Dopravní obsluha Z136, Z4/13 k. ú. �eský T�šín (623164): 3033/1; 

M�sto �eský T�šín 

4/VD2 
(P4/8)

Stavba cyklostezky Propojení výrobní zóny se sítí 
cyklistických tras a stezek  

k. ú. �eský T�šín (623164): 3010/20, 
3010/85, 3010/67, 3010/38, 3010/43, 
1030/49, 3010/70, 3010/71, 3010/1; 

M�sto �eský T�šín 



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

13 

4/VD3 
(Z3/25)

Stavba cyklostezky Propojení výrobní zóny se sítí 
cyklistických tras a stezek  

k. ú. �eský T�šín (623164): 3010/1, 
3009/1, 3006/99; 

M�sto �eský T�šín 

4/VD4 
(Z3/29)

Stavba cyklostezky Rozší�ení možností každodenní 
rekreace a sportovn�
rekrea�ních aktivit 

k. ú. �eský T�šín (623164): 3006/1, 
3006/58, 1777/2, 3033/1, 3034/3, 
3035/1; 

M�sto �eský T�šín 

4/VD5 

Stavba lávky pro p�ší                       
a cyklisty p�es �eku Olši u 
železni�ního mostu 

Propojení center m�st �eský 
T�šín a Cieszyn a rozší�ení 
možností každodenní rekreace 
a sportovn� rekrea�ních aktivit 
pro obyvatele obou m�st a 
jejich návšt�vník�. 

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1) 

k. ú. �eský T�šín (623164): 3334/1, 
708, 709/1; 

M�sto �eský T�šín 

Poznámka: Údaj v závorce v prvním sloupci je ozna�ením dané ve�ejn� prosp�šné stavby v Hlavním výkresu. 

h)1.3Stavby pro zásobování elektrickou energií VTE 

Tabulka staveb pro zásobování elektrickou energií, pro které lze uplatnit p�edkupní právo se z kapitoly vypouští. 

Ozna�ení  
ve výkrese    
I.B.c) – VPS 

Název – stru�ná 
charakteristika   ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení mezi 
ve�ejn� prosp�šné stavby  

Výkres �. 
dot�ené parcely  
nebo jejich �ásti 
P�edkupní právo ve prosp�ch 

VTE

výstavba nad�azené sít�
VVN, rozší�ení sít� 22 kV 
v�etn� distribu�ních 
trafostanic

zajišt�ní kvalitní dodávky 
elektrické energie pro stávající 
a nov� navrženou výstavbu

výkres �. I.B.c), II.B.d.3) 

M�sto �eský T�šín

VTE1
Výstavba transformovny 110/22 kV  k.ú. �eský T�šín (623164): 

2728/7 a 2728/6 

h2) Ob�anské vybavení 

Ve vý�tu parcel ke stavb� VO3 (areál volného �asu „Cihelna“) se opravuje vý�et parcel následn� a vypouští se 
z tabulky stavba VO4 pro rozší�ení m�stského h�bitova: 

Ozna�ení  
ve výkrese    
I.B.c) – VPS 

Název – stru�ná 
charakteristika   ve�ejn�
prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení mezi 
ve�ejn� prosp�šné stavby  

Výkres �. 
dot�ené parcely  
nebo jejich �ásti 
P�edkupní právo ve prosp�ch 

VO3 

Výstavba areálu volného 
�asu v�etn� m�stského 
parku a t�lovýchovných 
za�ízení v prostoru „Cihelna“. 

rozší�ení možností každodenní 
rekreace a sportovn�
rekrea�ních aktivit pro 
obyvatele m�sta a jeho 
návšt�vník�.  

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1)  
k.ú. �eský T�šín (623164):  
1852/3; 1863/16; 1863/18; 1893/143; 
1893/144; 1893/149; 1893/151; 
1943/9; 2941/1; 2941/3; 2941/5; 
2941/6; 2941/8; 2941/566; 2941/628; 
2943/12; 2943/15; 2943/16; 2944/1; 
2945/4; 2945/5; 2945/6; 2945/7; 
2945/9; 2958/1; 2959/1; 2959/4; 
2959/5; 2960; 2961/1; 2962/1; 
2962/2; 2963; 2964/1; 2964/6; 
2964/17; 2964/18; 2965; 2966; 
2967/1; 2967/2; 2968/1; 2968/2; 
2969/1; 2969/2; 2969/3; 2969/6; 
2969/7; 2969/8; 2970; 2972; 2973/1; 
2973/2; 2973/3; 2974; 2975/1; 
2975/2; 2975/3; 2975/4; 2975/6; 
2975/7; 2975/8; 2975/9; 2980; 
2984/1; 2988; 2989/2; 3329/30 

M�sto �eský T�šín 

VO4

Rozší�ení m�stského 
h�bitova. 

rozší�ení možností poh�bívání 
pro obyvatele m�sta a jeho 
spádového území.

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1) 
parcely �. 

k.ú. �eský T�šín (623164): 
3179/1 - �ást

M�sto �eský T�šín

h3)  Ve�ejná prostranství      

V �ásti h3) Ve�ejná prostranství se upravuje text úvodní v�ty následn� a tabulka uvedena pod ní se vypouští:   

V Územním plánu �eský T�šín nebyla navržena žádná plocha ve�ejného prostranství 3/VPO1, pro kterou lze 
uplatnit p�edkupní právo.   

  

Ozna�ení  

Ve výkrese    

I.B.c) – VPS 

Název – stru�ná charakteristika  
ve�ejn� prosp�šné stavby 

Zd�vodn�ní za�azení mezi 
ve�ejn� prosp�šné stavby  

Výkres �.  

dot�ené parcely  
nebo jejich �ásti 

P�edkupní právo ve prosp�ch 

3/VPO1 Stavba parkovišt�
Rozší�ení možností parkování 
a odstavování osobních 
automobil�

výkres �. I.B.c), II.B.a), II.B.d.1)  

k.ú. �eský T�šín (623164): 814, 815  

M�sto �eský T�šín



                           ÚZEMNÍ PLÁN �ESKÝ T�ŠÍN, ZM�NA �. 4 

14 

I.A.l) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR�, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVANÍM ÚZEMNÍ STUDIE  

Z textu kapitoly „I.A.l) Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je rozhodování…...“ se upravuje text 5. bodu a 
vypouští 5 p�vodn� navržených studií a dopl�uje další nezbytné, následovn�:  

5. Územní plán �eský T�šín navrhuje plochy, pro které je prov��ení zm�n jejich využití území studií 
podmínkou pro rozhodování. Jedná se o územní studie (ÚS): 

US bytové domy (BD) �eský T�šín – Sokolovská  
Zahrnuje:  

- zastavitelné plochy: Z1, Z2  

US rodinné domy (RD) �eský T�šín – Mezi Lány
Zahrnuje: 

- zastavitelnou plochu: Z3  

US �eský T�šín – Cihelna – Zlatý trojúhelník
Zahrnuje: 

- plochu p�estavby a dostavby P1 

US �eský T�šín – Cihelna – U Mlékárny
Zahrnuje:  

- plochu p�estavby a dostavby P2  

US �eský T�šín – Cihelna – Na Horkách
Zahrnuje: 

- plochu p�estavby a dostavby P7 

US �eský T�šín – Cihelna – Slovenská
Zahrnuje: 

- plochu p�estavby a dostavby P5 

US �eský T�šín – Cihelna – Slovenská – Na Horkách
Zahrnuje:  

- plochu p�estavby a dostavby P7, �ást plochy  P5 a p�ilehlé plochy ZV, NLr, VV 

US �eský T�šín – U Stadionu 
Zahrnuje: 

- zastavitelnou plochu: Z135  

US �eský T�šín – Multipark OLZA  

Text šestého bodu se upravuje následovn�:

6. Lh�ta pro po�ízení t�chto územních studií, jejich schválení po�izovatelem a vložení dat o t�chto studiích 
do evidence územn� plánovací �innosti se stanovuje do 4 let po vydání Zm�ny �. 3 4, Územního plánu 
�eský T�šín. 

Na záv�r se dopl�uje další bod – �.7 s následným textem:

7. Podkladem pro rozhodování o zm�nách a stavební �innosti v ploše Z3 je již zpracovaná studie US �eský 
T�šín - Mezi Lány, v plochách P4/4 a P4/7 studie US �eský T�šín - Cihelna – Zlatý trojúhelník a ve 
východní �ásti plochy P5 studie US �eský T�šín - Cihelna – Slovenská v rozsahu dle vyzna�ení ve 
výkresu I.B.b), II.B.a).   

I.A.o) ÚDAJE O PO�TU LIST� ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES� K N�MU 
P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI  

1. I.A Textová �ást Návrhu zm�ny �. 4 Územního plánu �eský T�šín obsahuje titulní list, seznam 
zpracovatel�, obsah a 13 stran textu a vložených tabulek. 

2. I.B Grafická �ást Návrhu zm�ny �. 4 Územního plánu �ESKÝ T�ŠÍN obsahuje tyto výkresy :  

I.B.a) Výkres základního �len�ní území 1 :  5 000
Sestávající z legendy a 12 ú�elov� složených mapových list�

I.B.b)  Hlavní výkres 1 :  5 000
Sestávající z legendy a 12 ú�elov� složených mapových list�

I.B.c)   Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací 1 :  5 000
Sestávající z legendy a 7 ú�elov� složených mapových list�

I.B.d)  Schéma diferenciace území z hlediska krajinného rázu 1 : 12 500
Sestávající z legendy a 1 ú�elov� složeného mapového  listu 

Pou�ení 
Do opat�ení obecné povahy a jeho od�vodn�ní m�že, dle ust. § 173 odst. 1 zákona �. 500/2004 Sb., 
správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, každý nahlédnout u správního orgánu, který opat�ení obecné 
povahy vydal. Opat�ení obecné povahy je uloženo k nahlédnutí na M�Ú �eský T�šín, odboru územního 
rozvoje. 

Proti opat�ení obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního �ádu podat opravný prost�edek. 

V �eském T�šín� dne 18.12.2017                                                                                                                                   

             ….......………………....      ……………………………....... 

                Ing. Vít Slová�ek      Mgr. Stanislav Folwarczny 

                  starosta m�sta                                                                     místostarosta m�sta 

Záznam o ú�innosti 

Správní orgán, který územní plán vydal:  Zastupitelstvo m�sta �eský T�šín 

�íslo usnesení: 690/20.ZM 

Datum nabytí ú�innosti: 13.01.2018          

                  

                                                         

Po�izovatel:             M�stský ú�ad �eský T�šín 

Jméno a p�íjmení:   Mgr. Radim Siuda 

Funkce:   vedoucí odboru územního rozvoje 

Podpis (oprávn�né ú�ední osoby po�izovatele):

otisk ú�edního razítko 

(Opat�ení obecné povahy nabývá ú�innosti dle usn. § 173 správního �ádu  patnáctým dnem po dni vyv�šení ve�ejné vyhlášky)


